PORTARIA N° 93, DE 11 DE ABRIL DE 2024

Dispõe sobre criação de grupo de trabalho para
demandas de mobilidade e acessibilidade

           O(A) PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.
CONSIDERANDO as demandas de mobilidade e acessibilidade no âmbito do estado do Pará,
em conformidade ao Art. 187 do regimento interno do CREA-PA;
CONSIDERANDO a sessão Plenária Ordinária Nº 1218 de 2024 que elegeu os membros para
compor o grupo de trabalho;
CONSIDERANDO O protocolo 533337/2023 que autoriza a criação da portaria;

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR Grupo de Trabalho constituído pelo Coordenador Eng. Civil IRANDIR DE
CASTRO DINIZ e membros: Eng. Civil ANTÔNIO ROSA MOITA; Eng. Civil ÍTALO GABRIEL DE
SOUSA AGUIAR; Eng.ª Civil THAITA DAIANE COSTA ELEOTÉRIO; Eng.ª Civil THAYS
CARDOSO DE LIMA, para desenvolver os trabalhos voltados às demandas de mobilidade e
acessibilidade no âmbito do estado do PARÁ.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario Adriana Falconeri Rebelo Boy na
data e hora: 11/04/2024 10:24:35, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha
fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Email: gabinete@creapa.com.br

Documento impresso em 24/05/2024 11:30:46 (Página 1 de 1)